
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОБАЩЕЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

09.01.2020                                 с. Малый Бащелак                                         № 1 

 

 

Об организации выгула домашних животных 

 

   На основании Закона о содержании и защите домашних животных на тер-

ритории Алтайского края от 6.12.2017 № 96-ЗС 

                                       п о с т а н о в л я ю: 

1. Запретить гражданам свободный выгул собак на территории с. Малый 

Бащелак. 

2. Запретитьгражданам оставлять домашних животных на улице без присмот-

ра. 

3. Для выгула собак (на поводке) отводятся следующие места: 

- объездная дорога вдоль р. Бащелак. 

4. Выгул собак гражданами должен осуществляться при условии соблюдения 

следующих дополнительных требований: 

1) выводить собак из жилых помещений, а также с земельных участков, в 

общие дворы и на улицу разрешается только на коротком поводке или в наморд-

нике; 

2) нахождение собак в многолюдных общественных местах разрешается 

только на коротком поводке и в наморднике, за исключением случаев, когда соба-

ка находится в специальном переносном контейнере. 

5. Выгул домашних животных без поводка разрешается на отведенных для 

этих целей местах или на огороженных земельных участках, являющихся местом 

их содержания. Места, предназначенные для выгула домашних животных без по-

водка, должны быть огорожены способом, не допускающим самостоятельный вы-

ход домашних животных за пределы указанных мест. 

6. Запретитьгражданам выгуливать домашних животных на детских и спор-

тивных площадках, школьных дворах и иных территориях, на которых выгул до-

машних животных запрещен в соответствии с федеральным законодательством, 

законодательством Алтайского края. 

 7. Опубликовать данное постановление на официальном сайте Админист-

рации  Малобащелакского сельсовета Чарышского района Алтайского края в сети 

«Интернет».  

  8. Контроль за исполнением постановления возложить на главу Админист-

рации сельсовета 

 

Зам. главы Администрации сельсовета      Ю.И.Татаренко 
 


